angelobet, sich aber dabei das Holz, Steine und andere Materialien an der Mühle vorbehalten und dann auch bedinget zur Verhinderung damit die von Osterburg kein Holz von unten herauf mit Kähnen oder Schiffen (denn zu Wagen es ihnen nach wie vor unverboden bleibet) nach ihrer Stadt bringen könnten über den mehrberürten Biefenstrohm bei ihrer Stadt einen Schlagbaum oder eiserne Ketten zu halten womit auch die von Adel und Conforten sonderlich auch die Stadt Osterburg wol enig gewesen und sich des Holz fahrens mit den Kähnen vom Aland nach Osterburg gerne und ohne beschwer verziehen und begeben, alles nach huchstäblichen Inhalt des hierüber aufgerichteten Re-cesfus de acto Seehausen den 14. Decembris des abgewichenen 1624 Jahres, welcher in Originali unter des Hauptmanns Hand und Pittschafft bey unserer Kanzelei produciret worden, Das wir demnach solche abhandlung und demolirung der Seehausischen Wassermühle gnediglich guth geheissen bewilliget, bestetiget und confirmiret haben. — Vrkundlich mit unsern anhangenden Insegl besiegelt und geben zu Cölln an der Spree am 29ten Januarii nach Christi unsers einigen Erlöfers geburd 1625 etc.

Friedrich Prückmann D. mppa.

Sebast. Striepe Lehn Secret.

LXXXIII. Markgraf Ludwig der Römer bestätigt das Stift Boister, am 8. August 1354.

Noverint universi etc. Quod nos Ludovicus Romanus etc. volentes participes fieri omnium bonorum operum et orationum que fiunt in ecclesia collegiata beati Nicolai confessoris et pontificis in Boyster per canonicos et alias personas ecclesiasticas ipsius qui pro tempore fuerint ad honorem omnipotentis dei ac omnium sanctorum ipsius nec non in remedium salutare anime nostre et animarum antecessorum successorum et heredum nostrorum, confirmavimus et presentibus confirmamus omnia privilegia nostra, concessionem, donationem ac literas data et indulta preposito decano totique capitulo ecclesie ab illustribus principibus olim marchionibus Brandenburgensibus antecessoribus nostris bone memorie ac fratre nostro karissimo Ludovico seniore marchione Brandenburgensi et etiam a nobis et aliis quibuscunque, volentes ea grata et rata habere perpetuo ac inviolabiliter et nolumus per nos nostros heredes et successores nostros in omnibus articulis et clausulis suis et singulis aliquo modo violari. In cujus etc. presentibus Lochn — Petro de Bredow, Kokeritz, teck, mornero preposito cum ceteris. Datum Szoltwedel Anno domini MCCCLV. fer. 6 ante Laurentij.

Aus Dickmann's Sammlung von Urkunden Abschriften.

& priuilegiati sunt, tantum quod prelati & canonici presentes et eciam succedentes predicti circa & prope ecclesiam parochialem corporalem residenciam faciant, libere gaudere pariter adque frui, dummodo tantum canonicorum residencia sine lesione ciuium fuerit & sine nocumento prehabite ciuitatis. Transferentes eciam in collegium & capitulum predicta, ut eo frequenciorum nostri heredum & successorum nostrorum habeant memoriam salutarem, Preposituram & ecclesiam ciuitatis nostre predictae, quas ipsis ex certa nostra sciencia incorporauimus & cum vniuersis ipsarum pertinenciis incorporamus & appropriamus, dum primum per decessum vel resignacionem honesti viri domini C. de buch nunc preposituram & ecclesiam predictas possidentis vacauerit, perpetuis temporibus possidenda. Pro qua quidem prepositure & ecclesie prehabitarum incorporacione et appropriacione et eciam collegii & premissorum transacione & transposicione Reservamus nobis heredibus & successoribus nostris presentacionem & collacionem omnium prelaturarum, dignitatum & prebendarum collegii & capituli sepe habitorum, sine prelatorum & canonicorum presencium & succedencium contradicione, sic quod nos heredes vel successoris nostri habebimus & habebunt ipsas prelaturas, dignitates & prebendas debito vacacionis tempore manu conferre & ad eas perpetuis temporibus dum vacauerint presentare omnimodam & liberam facultatem. In cuius etc. Testes buch, zippelingen, h. aluenfleuen, milites, otto de ylburg, prepositus de bernowe etc. Datum in ciuitate predicta anno domini M^oCCC^oXXXVII, in die beati Gally.